.,,

•

•

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИХВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

22 мая 2013 г.
от No

02-392

----------- ----

Об определении границ территорий Тихвин
ского городского поселения, прилегающих к
организациям и (или) объектам, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной
продукции

В соответствии с соглашением от 04 мая 2011 года № 02-137/01-179
об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского город
ского поселения по решению вопросов местного значения поселения ад
министрацией Тихвинского района; в соответствии со статьей 16 Феде
рального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном ре
гулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции» (в редакции от 30 декабря 2012 года № 286-ФЗ);
во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 27
декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной
власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граж
дан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также опреде
ления органами местного самоуправления границ прилегающих террито
рии, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продук
ции», а также, учитывая Методические рекомендации Департамента госу
дарственного регулирования внутренней торговли Минпромторга России и
решение рабочей группы по определению границ прилегающих к некото
рым организациям и объектам территорий, на которых не допускается роз
ничная продажа алкогольной продукции, утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района от 10 апреля 2013 года №01-947-а, со

вет депутатов Тихвинского городского поселения РЕШИЛ:
1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории Тихвинского городского поселения (приложение

№1).
2. У становить, что минимальное расстояние от входа на объекты,

указанные в приложении № 1, либо от входа на их обособленную террито-

pttID, ,no- mm;na -noceTnTenen s -cTaUllOHapm;re frneKTEI TOpT<YBJIH 11 o6mecT
seHHoro ITHTaHJ.·UI, peamnyIOWJfe aJIKOfOJlhHYIO rrpo.uyKU:HIO, COCTaBmieT 30
MeTpOB. 3a MHHHMa.JlhHOe paCCT051HHe rrpHH51Th paccT051HHe no rreweXO)],HOH:
TpaeKTOpHH (npH Ha.JIHLJ:HI1 HerrpeO)],OJIHMhIX rrperr5ITCTBI1H) m-160 rro KpaTLJ:aH
weMy rryTH, T.e. B pa.u11yce YKa3aHHoro MHHHMa.JlhHOro paccT051HI151.

3. YTsep.UHTh cxeMhI rpaHHU rrp11nera10r.u:11x Tepp11Top11i1 K opramnau11-
51M H (I1J1H) o6oeKTaM, Ha KOTOpbIX He .aorrycKaeTC51 po3HI11-fHa5I npo.aa)Ka aJIKO
fOJlhHOH rrpo.uyKUHH, (rrpHJIO)KeHHH M~.N2 2-10).

4. PeweHHe orry6n11KosaTh s raJeTe «Tpy.aosa51 cnasa» 11 pa1Mecnnh B
ceTH HHTepHeT Ha Oq>HUHa.JihHOM cai1Te THXBHHCKOfO patioHa.

5. PeweHHe BCTynaeT B CHJIY co .[(H51 ero ony6JIHKOBaHH51.

r nasa MYHHUHTia.JlhHOro o6pa30BaHIUI
T11xB11HcK0e ropo.acKoe noceneHH.H
THXBHHCKoro MYHHUHTiaJihHoro pai1oHa
J1eHHHrpa.ucKOH: o6JiaCTI1

T.A.KHM
74190

A.B. J1a3apeBI1LJ:

' \ ,

Приложение № 1
к решению совета депутатов

Тихвинского района
___________

Перечень
организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
Тихвинского городского поселения

№
п/п

Наименование учреждения Адрес учреждения

Дошкольные  и общеобразовательные
организации

1. Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №1»

Ленинградская область,
г.Тихвин, ул. Школьная, 33,
ул. Машиностроителей д.41

2. Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 2»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
5 микрорайон, д.37

3. Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 4»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
6 микрорайон, д.13

4. Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 5»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
1 микрорайон, д.32

5. Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 6»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
1 микрорайон, д.37

6. Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 7»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
4 микрорайон, д.38

7. Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 8»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
3 микрорайон, д.43

8. Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 9»

Ленинградская область,
г.Тихвин, ул. Пролетарской
Диктатуры, 47

9. Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение « Центр развития ребенка» -
детский сад  № 3  «Радуга»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
3 микрорайон, д.40, д.42

10. Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением
деятельности по художественно-эстетическому
развитию детей № 4 «Россияночка»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
ул.Связи, д.16, ул. Коммунаров,
д.23

11. Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 5 «Незабудка»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
2 микрорайон, д.21, д.22

12. Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад  комбинированного
вида № 6   «Улыбка»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
ул.Делегатская д.65,

6 микрорайон, д.34
13. Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением
деятельности по физическому развитию детей
№ 7 «Солнышко»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
1 микрорайон, д.31, д.39

14. Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно-речевому
развитию детей № 11 «Чайка»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
ул.Делегатская д.63,
ул. МОПРа, д.17

15. Муниципальное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида
№14 «Рябинка»

Ленинградская область,
г. Тихвин,
4 микрорайон, дом 41,
1а микрорайон, д.57

16. Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования  детей
«Тихвинский центр детского творчества»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
1 микрорайон, д.30
3 микрорайон, д.31
3 микрорайон, д.11

17. Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Центр
детского творчества «Школа искусств кино и
телевидения «Лантан»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
пл.Свободы, д. 4

18. Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Детский
оздоровительно-образовательный центр
«Огонек»

Ленинградская область,
Тихвинский район, п. Царицыно
Озеро

19. Муниципальное образовательное учреждение
для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей «Тихвинский  детский
дом»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
4 микрорайон, д.42А

20. Муниципальное  образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Детско-
юношеская спортивная  школа «Богатырь»
(МОУ ДОД «ДЮСШ «Богатырь»)
(административное здание), в т.ч.

Ленинградская область,
г.Тихвин,
6 микрорайон, дом 23А

21. МОУ ДОД «ДЮСШ «Богатырь»
Зал единоборств

Ленинградская область,
г.Тихвин,
ул. Московская, д.9

22. МОУ ДОД «ДЮСШ «Богатырь»
Спортивный зал

Ленинградская область,
г.Тихвин, 5 микрорайон, д.41

23. МОУ ДОД «ДЮСШ «Богатырь»
Плавательный бассейн

Ленинградская область,
г.Тихвин, 3 микрорайон, д.43

24. МОУ ДОД «ДЮСШ «Богатырь»
Лыжероллерная трасса

Ленинградская область,
г.Тихвин, севернее 1
микрорайона, ограниченная
домом 1 по ул. Пещерка и
берегом реки Тихвинки

25. Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Детская
школа искусств имени Н.А. Римского-
Корсакова»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
1 микрорайон, д.2
Ул.Карла Маркс, д.43

26. Муниципальное  образовательное учреждение Ленинградская область,

дополнительного образования детей «Детская
художественная школа имени художника  Петра
Ефимовича Заболотского»

г.Тихвин,
4 микрорайон. д.39

27. Муниципальное учреждение «Социально-
реабилитационный Центр для
несовершеннолетних «Светлячок»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
1 микрорайон, д.38

28. Муниципальное учреждение
«Реабилитационный центр для детей и
подростков с ограниченными возможностями
«Треди»

Ленинградская область,
г.Тихвин,
5 микрорайон, д.34

29. ГКОУ ЛО «Тихвинская специальная
(коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат

Ленинградская область,
г.Тихвин,
5 микрорайон, д.35

30. Ленинградский государственный университет
им. А.С. Пушкина

Ленинградская область,
г.Тихвин,
ул. Московская, д.2

31. Подростковый спортивный клуб «Орленок» Ленинградская область,
г. Тихвин,
1 микрорайон, д.45

32. ГАУ СПО ЛО «Тихвинский промышленно-
технологический техникум им. Е.И.Лебедева»

Ленинградская область,
г. Тихвин,
ул.Централитовская,д.1
ул.Централитовская,д.5

33. ГБОУ СПО ЛО «Тихвинский медицинский
колледж»

Ленинградская область,
г. Тихвин,
ул. Борисова, д.2а

Медицинские организации
1. Больничный комплекс муниципального

учреждения здравоохранения «Тихвинская
центральная районная больница им.
А.Ф.Калмыкова»

Ленинградская область,
г.Тихвин, улица Карла Маркса,
68

2. ГКУЗ ЛО «Тихвинская психиатрическая
больница»

Ленинградская область,
г.Тихвин, Шведский проезд

3. ГКУЗ ЛО «Областная туберкулезная больница в
г.Тихвине»

Ленинградская область,
г.Тихвин, Шведский проезд, д.2

Объекты спорта
1. Спортивный клуб «Спарта» Ленинградская область,

г.Тихвин, ул. Советская, д. 45

2. Дом физкультуры Ленинградская область,
г.Тихвин, 1 микрорайон, д. 35

3. Физкультурно-оздоровительный комплекс Ленинградская область,
г.Тихвин, 4 микрорайон, вставка
между домами 13, 14

4. Муниципальное учреждение «Тихвинский
городской футбольный клуб «Кировец»

Ленинградская область,
г.Тихвин, ул. Пещерка, 1

	00000001
	00000002
	Приложение № 1 к решению СД
	Торговля_микрорайон 1
	Торговля_микрорайон 1а
	Торговля_микрорайон 2
	Торговля_микрорайон 3
	Торговля_микрорайон 4
	Торговля_микрорайон 5
	Торговля_микрорайон 6
	Торговля_микрорайон старая часть
	Торговля_микрорайон_промышл зона